р е г б и  «О БЩ ЕРО С С И Й С К А Я  ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
О О Г Г М и  ^  1
РОССИИ * ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. М осква, 1-й Н еопалимовский переулок, д. 8.

council@rugbv.ru

г. Москва 23 декабря 2021 г.

П РОТОКОЛ №  4

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев И.Ю ., Зарицкий -
М узыкус М.М. (конференц-связь), Копьев В.В. (конференц-связь), М итрюшин
А.С., М орозов Д.В. (конференц-связь), Неруш Н.В., Ниловский А.И.,
Остроушко B.C. (конференц-связь), Первухин А.Ю ., Садов Г.Ш ., Сигаев Ю .Б.,
Федоров П.А., Чупров С.И., Ш ульженко Н.Н., Яшенков К.А.

Отсутствовали члены Высш его совета: Артемьев В.Г., М уравьева И.Н.,
Ковель Л.Н. Песошин А.В., Сураев М.В., Ханян А.Э., Янюш кин А.В.

Приглаш енные по вопросам повестки: члены Правления и
Попечительского совета Федерации регби России.

М есто проведения: г. М осква, ул. Новомосковская, д. 15А, стр. 1.

М осковская М еждународная Академия

Начало заседания: 12:00
Окончание заседания: 16:20

Из 22 членов Высшего совета участие принимают 15 человек.
Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫ Е РЕШ ЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1

mailto:council@rugbv.ru

1. Принять к сведению доклад И.Ю. Артемьева.

2. Объявить благодарность Соколовой Марии Александровне и

руководству Национального благотворительного фонда развития детского

регби за огромный вклад в развитие отечественного регби.

3. Утвердить повестку заседания Высшего совета 23 декабря 2021

года.

4. Одобрить награждение следующих лиц:

«За достижения в развитии регби»:

- Сабинина Леонида Тихоновича — регбиста и регбийного тренера,

основателя и тренера РК «Политехник» (ныне «Красный Яр»);

- Фадееву Ольгу Станиславовну -  первого заместителя генерального

директора АО «Сбербанк-АСТ»,

- Кравченко Дмитрия Ю рьевича -  финансового директора ГК «Рейл

Континент», члена Попечительского совета,

- Ш иряева Александра Георгиевича -  генерального директора ПАО

«Трубная металлургическая компания», члена Попечительского совета

Федерации регби России.

«За выдающиеся спортивные достижения»:

- Кушнарёва Ю рия Викторовича -  регбиста, главного тренера АНО «РК

ЦСКА».

5. Включить в состав Попечительского совета Дадашова Самира

М аммадхашима оглы, советника Президента по корпоративным вопросам ГК

«М егаполис».

Голосование по п. 3-5 вопроса 1:

З а - 15

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О главном тренере мужской сборной России по регби

Выступающие: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России, Яшенков Кирилл Андреевич, вице-президент Федерации регби России,

Дик Мьюир — кандидат на должность главного тренера мужской сборной

России по регби

1. Принять к сведению доклады Артемьева И.Ю ., Юшенкова К.А.,

М ьюира Д.

2. Поручить Национальному тренерскому совету совместно с

Правлением Федерации регби России в срок до 01,02.2022г.:

- доработать систему подготовки российских тренеров;

- дать рекомендации по использованию легионеров;

- разработать усовершенствованную систему подготовки сборных

команд;

- проработать вопрос об участии молодых игроков во взрослых турнирах

(и каких);

- проанализировать стратегию Федерации регби России 2021 -2031 г.г. и

дать свои предложения по усовершенствованию.

Голосование по п. 2 вопроса 2:

З а - 15

Против — 0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

3. Одобрить кандидатуру Дика М ьюира к назначению на пост

главного тренера мужской сборной России по регби после ее утверждения со

стороны World Rugby.

4. Дику М ьюиру в срок до 28 января 2022 года представить на

утверждение Высшего совета план подготовки сборной России по регби на

2022 год.

Голосование по п. 3,4 вопроса 2:

3

З а - 15

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

Президент - Председатель Высшего совета

Секретарь Высшего совета /М.Б. Игошев/

4